[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

                                         АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.11.2022_ № 1019
г. Железногорск-Илимский
«Об оказании имущественной поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства и муниципальным

унитарным предприятиям, учредителем которых
является МО «Нижнеилимский район»
В целях исполнения плана первоочередных мер по обеспечению работы российской экономики в условиях частичной мобилизации, в соответствии с Федеральным законом РФ от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь Распоряжением Правительства РФ от 15.10.2022 г. № 3046-р, руководствуясь ст.48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить предпринимателям, являющимися субъектам малого и среднего предпринимательства, призванным на службу в рамках частичной мобилизации, отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО «Нижнеилимский район», на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и расторжение договоров аренды без применения штрафных санкций, при обращении субъектов малого и среднего предпринимательства, с заявлением о необходимости предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации.
2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района в течение 30 дней со дня обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, заключить дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку уплаты арендной платы.

3. Настоящее постановление   подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

4. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.
Мэр района

М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, ДУМИ – 3, ФУ, Пресс-служба
Павлова И.В.
83956632243[image: image2.jpg]